ATOPRESIDENCIA-GP - 212021
( relativo ao Processo 165952021 )
Código de validação: 390B61EC40

Dispõe sobre a composição da equipe de laboratoristas voluntários que atuarão nos projetos do
Laboratório de Inovação do Poder Judiciário do Estado Maranhão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a
art. 3º, inciso III da Resolução-GP n° 31, de 27 de maio de 2020 que institui o Comitê de Gestão da Inovação para elaboração e
implementação do programa de gestão da inovação no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Maranhão.

R E S O L V E:
Art. 1º Designar os magistrados e servidores, abaixo relacionados, para compor a equipe de laboratoristas voluntários que atuarão nos
projetos do Laboratório de Inovação do Poder Judiciário:
I – FERDINANDO MARCO GOMES SEREJO SOUSA – matrícula nº 93872, Juiz de Direito Auxiliar de Entrância Final, que exercerá a
função de Coordenador da Equipe de Laboratoristas;
II – MARCELA SANTANA LOBO – matrícula nº 144071, Juíza de Direito da 3º Vara Criminal da Comarca de Caxias;
III – PAULO DE ASSIS RIBEIRO – matrícula nº 114926, Juiz de Direito da Comarca de Vargem Grande;
IV – DOUGLAS LIMA DA GUIA – matrícula nº 182980, Juiz de Direito da 4ª Vara da Comarca de Balsas;
V – BIANCA GIORDANA SOARES GOUVEIA – matrícula nº 107656, Técnica Judiciária – Apoio Téc. Administrativo, ora exercendo o cargo
em comissão de Chefe da Divisão de Planejamento;
VI – HAYLA VANESSA ARAUJO CASTELO BRANCO – matrícula nº 138263, Analista Judiciária – Assistente Social, ora exercendo a
função gratificada de Supervisor de Planejamento;
VII – ANA PRISCILA COSTA ANDRADE – matrícula nº 120261, Técnica Judiciária – Apoio Téc. Administrativo, ora exercendo o cargo em
comissão de Subchefe do Gabinete da Presidência;
VIII – LUCIANO LOPES VILAR – matrícula nº 147835, Técnico Judiciário – Apoio Téc. Administrativo;
IX – ANTONY NELSON PINHEIRO LUSO – matrícula nº 171280, Assessor Técnico de Desembargador;
X – ARISTON CHAGAS APOLIANO JUNIOR – matrícula nº 100255, Técnico Judiciário – Apoio Téc. Administrativo, ora exercendo o cargo
em comissão de Coordenador de Orientação e Aprimoramento das Medidas Cautelares Penais Execução Criminal da Corregedoria Geral
da Justiça;
XI – ALINE MENDONÇA DA SILVA – matrícula nº 99739, Analista Judiciária – Administradora, ora exercendo o cargo em comissão de
Coordenadora de Planejamento e Aprimoramento da Justiça de 1º Grau da Corregedoria Geral da Justiça;
XII – EDUARDO HENRIQUE FERRO FREIRE – matrícula nº 101477, Analista Judiciário – Anal. de Sist. Desenv, ora exercendo o cargo em
comissão de Assessor de Informática da Corregedoria Geral da Justiça;
XIII – DANIELLE MENDES MESQUITA MELO, Técnica Judiciária – Apoio Téc. Administrativo, matrícula nº 121509, ora exercendo o cargo
em comissão de Coordenadora Administrativa da Corregedoria Geral da Justiça;
XIV – MIGUEL ANTONIO FIGUEIREDO MOYSES – matrícula nº 101915, Técnico Judiciário – Apoio Téc. Administrativo, ora exercendo o
cargo em comissão de Secretário Judicial da Vara de Interesses Difusos e Coletivos da Ilha de São Luís.
XV – DANIELLE ROCHA LIMEIRA – matrícula nº 134635, Técnica Judiciária – Apoio Téc. Administrativo, ora exercendo o cargo em
comissão de Assessora de Comunicação da Presidência.
XVI – CARLOS EDUARDO SALES ALVES – matrícula nº184614, exercendo o cargo em comissão de Assessor de Comunicação da
Presidência;
XVII – GIANFRANCISCO CORREA NUNES – matrícula nº 101378, Tecnico Judiciário - Tec. em Informática - Soft;
XVIII – FRANCISCO HORLANDO GARCÊS DE ALBUQUERQUE – matrícula nº 133934, Auxiliar Judiciário – Apoio Administrativo, ora
exercendo o cargo em comissão de Secretário Executivo de Desembargador;
XIX – MAYCON WENDEL SILVA – matrícula nº 108373, Técnico Judiciário – Apoio Téc. Administrativo, ora exercendo o cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Estatística da Corregedoria Geral da Justiça.
XX – VANESSA ALEXSANDRA SOUZA GOMES – matrícula nº 101600, Analista Judiciária – Bibliotecária;
XXI – ADONIRAN DE SOUSA PEREIRA – matrícula nº 166553, Oficial de Justiça;
XXII – MARCOS PAULO SIMÕES BARBOSA – matrícula nº 195909, Analista Judiciário – Engenheiro Mecânico;
XXIII – SANDRA REGINA FREITAS MARTINS ROCHA – matrícula nº 173195, Analista Judiciária – Arquiteta;
XXVI – ELIZANDRA BAIMA MENDES – matrícula nº 117770, Técnica Judiciária – Apoio Téc. Administrativo.
XXV – JUREMA MAMEDE DE PAIVA SANTOS – matrícula nº 107318, Técnica Judiciária – Apoio Téc. Administrativo, ora exercendo o
cargo em comissão de Diretora de Auditoria Interna da Presidência;
XXVI – FILLIPE SILVA SAMPAIO – matrícula nº 147942, Técnico Judiciário – Apoio Téc. Administrativo, ora exercendo o cargo em
comissão de Assessor de Administração;
XXVII – GILBERTH SÁ AMORIM – matrícula nº 158253, Analista Judiciário – Administrador;
XXVIII – PATRÍCIA FONSECA PEREIRA DOS SANTOS – matrícula nº 139840, Técnica Judiciária – Apoio Téc. Administrativo, ora
exercendo o cargo em comissão de Coordenadora de Avaliação de Controles Internos e de Monitoramento da Presidência;
XXIX – TALGA RYLLA CLAUDINO DE OLIVEIRA ARAUJO – matrícula nº 153924, Secretária Judicial da 1ª Vara de Paço do Lumiar;
XXX – PAULO GUILHERME SIQUEIRA RODRIGUES – matrícula nº 129569, Analista Judiciário – Psicólogo;
XXXI – SARA FERNANDA GAMA – matrícula nº 60111, Juíza de Direito Titular 3ª Vara Criminal; e
XXXII – RANIEL BARBOSA NUNES – matrícula nº 183145, Juiz de Direito da 1ª Vara da Comarca de Tuntum.
Art. 2º Este Ato da Presidência entra em vigor na data de sua publicação, revogando o ATODAPRESIDENCIA-192021, de 23.04.2021.
PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁQUA”, DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 20 de maio de 2021.

Desembargador LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 3954

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 20/05/2021 12:14 (LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 2

Informações de Publicação

90/2021 21/05/2021 às 14:57 24/05/2021

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 2 de 2